Unul din oratori, Morning
W hite, a declarat, că nu se pôte vorbi de
un sfîrşit iminent al rôsboiului, căci s’ar
puté produce îneurênd evenimente, cari
vor uimi lumea.

Societatea geografică, români
Darea de sdmă anuală a d-lui secretar-general

G e o rg e I . L a h o v a r i cătră adunarea
generală

In şedinţa dela 5 (18) Martie 1900.

( Urmare ) .

Biuroul Societăţii a publicat, ca şi în
anii trecuţi, buletinele sale anuale regulat,
şi a continuat cu tipărirea Marelui D icţio
nar, oare a ajuns la fascicula a 11-a, adică
aprope de al I I I lea volum terminat, a 12-a
fasoiculă, care încheie acest volum, fiind
sub tipar.